mur. Nihil enim est, in quo melius possimus

nostram paternam erga vos caritatem signifi

care. Humana enim omnia , quamvis amplissi

ma, caduca, et fugacia sunt: sola Divina gra

tia, et caritas potest nos ad eam beatitudi

nem perducere, ad quam facti sumus. Spera

mus hunc nostrum animum tibi gratum futurum.

Caetera exponet Nobilitati tuae Possevinus

noster; cupimus, ut ejus verbis omnem fidem

tribuas. Datum Romae, apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die 15 Martii, 1581,

Pontificatus nostri, anno nono.

JOA N N I BASILII

MAGNO M0S C 0 V 1AE D U C H ,

A N T O N I U S P 0SSE VI N U S.

Credo jam Serenitati tuae innotuisse, Pon

tificem Maximum Sanctae Catholicae Romanae

Ecclesiae Pastorem, Gregorium Tertiumdeci

mum omni humanitate excepisse Romae Tho

mam Severigenum aulicum tuum, quem cum

litteris tuis ad eum misisti, una cum tribus,

vel quatuor famulis tuis: inter quos erat ille,

qui istic vocatur Theodorus Popler. Scribebat

autem Serenitas tua Summo Pontifici inter alia,

ut ipse ad Poloniae Regem, et ad Serenitatem

tuam aliquem mitteret, qui et cum illo ageret

de vitanda Christiani sanguinis effusione: ac

tecum postea (sicuti et cum aliis Maximis Prin

cipibus Christianis) de foedere aliquo tractaret,

ad infensissimos Christi Domini hostes expug

nandos. Quae omnia, cum Summo Pontifici

semper cordi fuerint, libenter aggressus est,

quaecunque tua Serenitas cupiebat: meque ad

Rudolphum Romanorum Imperatorem, atque ad

Poloniae Regem misi, ut ab hoc intellcctis

rebus, quae ad mutuam conciliandam pacem,

ac benevolentiam facerent, properarem ad Sere

nitatem tuam: cum qua, si tibi placuerit, habeo

etiam alias res, quas ejusdem Pontificis Maxi

mi, et aliorum Principum nomine agam, quae

quidem ad propagandam Dei gloriam, celebran

damque perpetuo pietatem tuam pertinent. Cum

autem Vilnam pervenissem, audivi ad Sereni

tatem fuam a Rege Poloniae missum fuisse

Internuncium de pace, qui quidem esset quam

primum rediturus. 1taque dum ego cum Rege

Poloniae coepi agere de iis, quae ad digni

tatem tuam spectant: dumque iste Internuncius

expectatur, veni Dzisnam (quo ipse etiam Rex

praecesserat) ut ad Serenitatem tuam has sta

tim litteras mitterem: quibus reverenter (ut

facio) te rogarem, ut mihi Serenitas tua fidem

publicam pro me, et undecim aliis itineris mei

eomitibus, mittere subito dignaretur. Cum enim

tu, pro tua sapientia, in tam longo itinere eo

gitaveris eundem Thomam Severigenum, una

cum aliis quatuor tantum, ad Summum Ponti